
Mossoró, 22 de Janeiro de 2016 Ano VIII | Nº 340

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 007/2016-GP/RH/CMM

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGOS DE
ASSESSORIA PARLAMENTAR DE VEREADORES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 26,
inciso VII, alínea “a” e 31, inciso II, alínea “a” do Regimento
Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do Gabinete do Parlamentar Senhor TASSYO
MARDONNY LUCIANO DE ARAÚJO a seguinte Assessora
Parlamentar:

260007 – STHEFANY PAULA LEANDRO SANTOS
BRILHANTE

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Mossoró – RN, 14 de janeiro de 2016.

JÓRIO RÉGIS NOGUEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 44898B8A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 009/2016-GP/RH/CMM

NOMEIA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR E
DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 023/2007, aprovada pela Câmara
Municipal de Mossoró e, promulgada nos termos do Art. 52 – V
– da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora JANINY FERNANDES DOS
SANTOS para o Cargo de Assessor Parlamentar - Nível Médio,
lotado no Gabinete do Vereador Sr. TASSYO MARDONNY
LUCIANO DE ARAÚJO.

Art. 2º- À Servidora cabe dedicar-se integralmente ao
expediente matutino, cumprindo uma carga mínima de 20 (vinte)
horas semanais, podendo, ainda, ser convocada para o
desempenho de tarefas em dias não úteis, ou em horário extra,
sempre que o exigir o serviço do gabinete.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se

Cumpra-se

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES,

Mossoró (RN), 14 de janeiro de 2016.

JÓRIO RÉGIS NOGUEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 76FF1E95

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0051/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da Lei
Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e
assiduidade, pelo período de 03 (três) meses, referente ao
período aquisitivo de 5/1997/2002, ao (a) servidor (a) JAQUES
CASSIANO MARTINS FERNANDES, matrícula nº. 5729-6,
ocupante do cargo de ENGENHEIRO, lotado (a) no (a)
SEINFRA - SECRETARIA M. DE INFRAESTRUTURA E

HABITACAO, com prazo de vigência de01/02/2016 à
30/04/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 14 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 3CFD2704

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0061/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da Lei
Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e
assiduidade, pelo período de 06 (seis) meses, referente ao
período aquisitivo de 8/2001/2011, ao (a) servidor (a) ANTONIA
EVANGELISTA ELOI, matrícula nº. 4218-1, ocupante do cargo
de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) UBS -
ANTONIO CAMILO -ILHA DE SANTA LUZIA, com prazo de
vigência de 01/02/2016 à 29/07/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 18 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 5535892F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0062/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da Lei
Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e
assiduidade, pelo período de 03 (três) meses, referente ao
período aquisitivo de 4/2009/2014, ao (a) servidor (a) EDNA
FERREIRA SOARES, matrícula nº. 5184-4, ocupante do cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) UBS -
ANTONIO CAMILO - ILHA DE SANTA LUZIA, com prazo de
vigência de 01/02/2016 à 30/04/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 18 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 5C008AAD

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº0034/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO,o requerimento do servidor abaixo
identificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com embasamento no art. 99, da Lei
Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

R E S O L V E :

Art. 1º - CONCEDER, a pedido, ao (a) servidor (a) KALLIANNY
KADIDJA POLLINE SOARES AMORIM, matrícula n.º 12.581-4,
TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE – SAMU -  SERVIÇO DE

ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA, Licença para Tratar
de Interesses Particulares, sem remuneração, pelo prazo de 01
(um) ano (s), com vigência de 11/01/2016 à 11/01/2017,
devendo retornar às suas atividades profissionais no dia
seguinte ao do término da licença.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 11 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 75012D01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE DISPENSA DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TÉCNICA

DISPENSA Nº 0/2015 - SEMAD.

Objeto: Implantação do programa PROGESC - Programa de
Gestão e Segurança nas operações de crédito consignado,
compreendendo a gestão e o controle das designações em
folha de pagamento do servidor público.

Prazo: 60 (sessenta) meses

Vigência: 16/09/2015 à 16/09/2020.

Data de assinatura: 16/09/2015.

Contratada: IBC – INSTITUTO BRASILCIDADE.

Assina pela contratada: Antônio Sérgio Baptista (Presidente).

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Junior
(Prefeito).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 6D690E33

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/2015 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
designados pela Portaria 399/2015 do dia 08 de julho de
2015publicada no JOM do dia 17 de julho de 2015, no uso de
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que o processo nº 338/2015, referente ao Pregão
Presencial nº.155/2015 – SMS, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de
combustível tipo Etanol, destinados ao abastecimento da frota
de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, foi
DESERTO.

Mossoró-RN, em 22 de janeiro de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 7500399A

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2015 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
designados pela Portaria 399/2015 do dia 08 de julho de
2015publicada no JOM do dia 17 de julho de 2015, no uso de
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que o processo nº 399/2015, referente ao Pregão
Presencial nº.156/2015 – SMS, cujo objeto Registro De Preços
Para Futura E Eventual aquisição de material permanente para
o Centro de Controle de Zoonoses., foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 22 de janeiro de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 3D7A6161

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2015 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
designados pela Portaria 399/2015 do dia 08 de julho de
2015publicada no JOM do dia 17 de julho de 2015, no uso de
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que o processo nº 399/2015, referente ao Pregão
Presencial nº.159/2015 – SMS, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL é Contratação de
empresa especializada em agenciamento de viagens para o
fornecimento de passagens aéreas Nacionais para os
servidores da Secretaria de Saúde para seminários,
congressos, encontros e demais eventos conforme organização
do módulo de formação da 2º edição do Projeto Percursos



 2 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

formativos na Rede de Atenção Psicossocial – RAPS., foi
DESERTO.

Mossoró-RN, em 22 de janeiro de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 56853A87

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/2015 - SEMURB PROC. Nº

343/2015

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 11 de fevereiro de 2016, às 08h00min,
na sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Mão de Obra qualificada (jardineiros - as) para
conservação e manutenção das praças, áreas de lazer, largos e
canteiros centrais em vias públicas, com fornecimento de mão
de jardineiros (as) incluindo todos os equipamentos pertinentes
e insumos da categoria. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN,
no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em22 de janeiro de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4FE3F011

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 164./2015 - SEPLAN PROC. Nº

402/2015

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que o pregão supramencionado cuja sessão do dia
15 de janeiro de 2016, às 08h00min, fora suspensa. Será
REALIZADO no dia 05 de fevereiro de 2016, 08h00mim, na
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada nos serviços
técnicos em planejamento e Gestão Pública em saúde para
análise e diagnóstico situacional do sistema operacional e
financeiro do município no âmbito do Sistema único de Saúde –
SUS. Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes
encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário
de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 22 de janeiro de 2016.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 5C4C00E2

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 168/2015 -SEGAP PROC. Nº

411/2015

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 399 de 08 de julho de 2015, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 05 de fevereiro de 2016, às 11h00min,
na sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar,
Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é o
Registro De Preços Para Futura E Eventual aquisição de
material de floricultura (flores, arranjos, arranjos de mesa e piso,
ramalhetes e material de ornamentação). Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min.

Mossoró-RN, em 22 de janeiro de 2016

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 65552B68

PREGÃO PRESENCIAL
RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Pregão Presencialnº 68./2010 – SESUTRA.

Objeto: Retificação por erro material (digitação) na Publicação
no Jornal Oficial do Município, Edição Nº 323, Pag. Nº 9, do dia

25 de setembro de 2015.

Onde se Lê:

PRAZO: 06 (seis) meses – 01.10.2015 a 01.06.2016

Lê-se:

PRAZO: 06 (seis) meses – 01.10.2015 a 01.04.2016

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4A79A80C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 005/2016 - SESP/GCM

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal Nº 105/2014, a Lei Municipal 037/2009, e o Decreto
Municipal Nº 3.482, de 20 julho de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui o servidor Johny Ewerton Dantas Alves - Mat.
Nº 14.318-9 (Portaria Nº 001/2014, de 13 de junho de 2014), da
função de Comandante do Pelotão de Ação Ambiental - PAAM
– da Guarda Civil Municipal de Mossoró/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 22 de janeiro de 2016.

Sub Ten. Jailson Régis Nogueira

Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró

Publicado por:
JORGIANA FREITAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4F2B8539

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Dispensa de Licença para Centro Espírita de
umbanda Xangó e Agojó (José Neto de Almeida)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 4E0D28E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Lavra para Extração Sítio Cabelo de
Negro (João Pereira de Lima)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6D656420

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplificada para Associação de Praças
da Polícia Militar de Mossoró e Região (APRAM)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 662907BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Simplif icada para Centro de
Comercialização da Agricultura Familiar do Território
Açu/Mossoró (Prefeitura Municipal de Mossoró)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 753CE797

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação para Lava
Jato Brasil (Elza Maria Nobre Nascimento)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 4DC5272B

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Supressão Vegetal para Uso Alternativo do Solo
para Loteamento Vila Tropical(Daniela Rayane da Silva Morais)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 49E24628

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

Construtora Cageo Ltda CNPJ03.722.669/0001-85torna público
que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM,
à Autorização para Supressão Vegetal para Uso Alternativo do
Solo para Loteamento Residencial Santorini Localizada na
Localidade Molambo, S/N Bairro: Alto da Pelonha
CEP59.600-000MOSSORÓ/RN.

George Luiz Marques da Silva

Responsável

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 70352F08

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

A.V.P do Monte CNPJ23.255.647/0001-60torna público que
está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da
Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à Licença de
Instalação para Posto A V P Localizada à Rua: Antônio Vieira
de Sá, S/N Bairro: Aeroporto CEP59.600-000MOSSORÓ/RN.

André Victor Praxedes do Monte

Sócio Proprietário

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6525913A

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

H o s p i t a l  d e  O l h o s  d e  M o s s o r ó  L t d a
CNPJ02.085.707/0001-73torna público que está requerendo a
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à Licença de
Regularização de Operação para Hospital de Olhos de Mossoró
Localizada à Rua: Roderick Grandall,70 Bairro: Centro
CEP59.610-240MOSSORÓ/RN.

Josivan Pereira Dantas

Proprietário

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 4F7F80A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

Eryca Tatyane Martinho de Amorim CPF035.029.544-10torna
público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM,
à Licença de Lavra para Extração Chácara São Joaquim
Local izada na BR 110,  S/N Bai r ro :  Zona Rura l
CEP59.600-000MOSSORÓ/RN.

Eryca Tatyane Martinho de Amorim

Proprietária

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 719FA3F2

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E JUVENTUDE - COMDICA

RESOLUÇÃO Nº 23, DE 21 DE JANEIRO DE 2016.

Dispõe sobre convocação do primeiro suplente ao Conselho
Tutelar da 34º zona do município de Mossoró – RN, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA DE
MOSSORÓ/RN, no uso da atribuição que lhe é conferida pela
Lei Municipal nº. 585/91, alterada pelas Leis nº. 1.426/2000;
2.011/2004; 3.176/2014 e 3.272/2015, com fundamentos nas
disposições contidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da
Criança e do Adolescente, na Lei Municipal nº. 585/91 alterada
pelas Leis nº. 1.426/2000; 2011/2004; 3.176./2014 e
3.272/2015, com fulcro em seu Regimento Interno, e

CONSIDERANDO decisão da Juíza de Direito da Vara da
Infância e da Juventude da Comarca de Mossoró em suspender
a nomeação e posse da titular Isabelle Cristiny Alves de
Medeiros para o cargo de conselheiro do Conselho Tutelar lar
da 34ª zona do Município de Mossoró;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.069/90, atualizada
pela Lei Federal nº 12.969/12 e Lei Municipal nº 3.176/2014
determinam um número de cinco conselheiros para atuar em
cada conselho.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar o Conselheiro eleito Suplente Jailton Oliveira
da Fonseca para assumir o Cargo de Conselheira Tutelar com
início de suas atividades no dia 22 dejaneiro de 2016.

Art. 2º - O Conselheiro Tutelar convocado deverá apresentar-se



 3 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

na sede do Conselho Tutelar na data supra informada no
horário das 8 horas, para assumir cargo.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
expedição, devendo oficiar o Órgão Municipal competente para
tomar as providências administrativas necessárias.

Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

SALA DE REUNIÕES DOS CONSELHOS, em Mossoró-RN, 21
de janeiro de 2016.

Francisco Ugmar Nougueira

Presidente

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 67D7CB5A

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO
DECRETO Nº 4.579, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 7.952.590,28 , para os fins que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ,no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei nº
3.183/2014, de 02 de julho de 2014; no art. 4º, II, e art. 9º, §3º, da Lei nº. 3.269/2015 de 12 de janeiro de 2015; no art. 2º, do Decreto nº 4.436 de 12 de janeiro de 2015, e tendo em vista o constante
do(s) processo(s) nº(s) 100/2015-GP, 100/2015-FMAS, 100/2015-FIA, 100/2015-SEMARH, 100/2015-SEMSUR, 100/2015-SESP, 597/2015-SEMAD, 100/2015-FMAS, 598/2015-GP, 600/2015-SEMAD,
601/2015-SEMAD, 602/2015-SEINFRA, 606/2015-FMS, 607/2015-FMS, 608/2015-FMS, 100/2015-SEMTUR, 100/2015-SMEL, 100/2015-SEDEC, 100/2015-FUMDECIS, 624/2015-CONTROL,
625/2015-FMS, 628/2015-FMS, 629/2015-SEMAD, 630/2015-FMAS, 631/2015-SEFAZ, 632/2015-SEFAZ, 633/2015-SEFAZ, 634/2015-SEC, 635/2015-SEC, 111/2015-SME, 645/2015-FMS, 102/2015-
SEINFRA, 0/2015-SECOM, 647/2015-SEMAD, 648/2015-SEFAZ, 649/2015-SEFAZ, 650/2015-SEFAZ, 655/2015-SEFAZ, 713/2015-SEFAZ, 100/2015-SEC, 100/2015-SEFAZ, 739/2015-FMAS .

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 7.952.590,28 (sete milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e vinte e oito centavos ) às
dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 30 de novembro de 2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JUNIOR
PREFEITO

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 7.952.590,28

02 .101 GABINETE DO PREFEITO 29.839,42

2053 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS 29.839,42

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 29.839,42

02 .102 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 29.739,53

1156 MELHORIA DO ESPAÇO FÍSICO. 29.739,53

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 29.739,53

02 .103 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 311.576,00

2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS GOVERNAMENTAIS. 311.576,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 311.576,00

05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 1.933.316,91

2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO. 1.076.051,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 100 0001 110.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 966.051,00

2038 MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS 81.670,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 81.670,00

2044 CONTRIBUIÇÃO AO FGTS 34.260,73

3.3.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 100 0001 34.260,73

2045 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 741.335,18

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 100 0001 741.335,18

06 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 2.383.103,42

2324 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA - PAC II 108.900,50

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 50.735,20

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 100 0001 58.165,30

2325 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA - PNAFM 73.700,00

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 73.700,00

2326 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA - CAMINHO DA ESCOLA 1.965,63

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 100 0001 1.965,63

1088 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 47.440,76

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 47.440,76

2016 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA FAZENDA. 14.644,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 14.644,00

2032 AMORTIZAÇÃO DE ENCARGOS DIVERSOS 2.136.452,53

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 183.895,00

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 100 0001 1.952.557,53

07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 949.295,00

2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 949.295,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 949.295,00

08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.181.720,00

2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO 593.120,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 112 0001 593.120,00

2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA 1.550.200,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 191.200,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 112 0001 366.500,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 103 0001 992.500,00

2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 38.400,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 22.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 16.400,00

19 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 134.000,00

1200 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 134.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 134.000,00

Anexo II (Redução) 7.952.590,28

02 .101 GABINETE DO PREFEITO 169.091,46

1001 APOIO ÀS INICIATIVAS DA SOCIEDADE CIVIL 58.621,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.689,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 100 0001 17.932,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 38.000,00

1108 REORDENAMENTO JURÍDICO MUNICIPAL 5.978,00



 4 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 5.978,00

2002 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO. 102.013,59

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100 0001 19.292,94

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 16.486,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 44.081,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 5.768,65

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 16.385,00

2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,87

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 0,87

2116 GESTÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS 1.239,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.239,00

2107 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES 1.239,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.239,00

02 .102 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 29.739,53

1156 MELHORIA DO ESPAÇO FÍSICO. 29.739,53

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 29.739,53

05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 114.600,00

2042 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 4.600,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.600,00

2043 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 110.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 100 0001 110.000,00

06 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 198.862,77

1086 GESTÃO DO CADASTRO DE CONTRIBUINTES 602,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 142,00

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 84,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 292,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 84,00

1087 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS EM MATÉRIA TRIBUTÁRIA 3.865,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 135,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.146,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.584,00

1088 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 8.231,98

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 7.225,97

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 944,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,40

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 61,61

2016 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA FAZENDA. 796,68

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 364,68

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 432,00

2030 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES NÃO TRIBUTÁRIAS 21.927,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 0001 21.927,00

2032 AMORTIZAÇÃO DE ENCARGOS DIVERSOS 41.340,00

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 41.340,00

2033 PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR 42.708,96

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 100 0001 42.708,96

2112 RESTITUIÇÕES TRIBUTÁRIAS 14.943,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 0001 14.943,00

1143 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À GESTÃO ADMIN.E FISCAL DOS MUNICÍPIOS BRASILEIROS-PNAFM. 62.096,15

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 180,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 108,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100 0001 1.196,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 37.832,15

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 2.730,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 20.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 50,00

2336 PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO E PUBLICIDADE DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E PROMOCIONAIS DA SEC. DA FAZENDA. 2.352,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.176,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.176,00

07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 949.295,00

2311 IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL DE TEMPO INTEGRAL NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 4.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 111 0001 4.000,00

1030 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 107.400,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 107.400,00

1041 FORMAÇÃO CONTINUADA 5.000,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 111 0001 5.000,00

2056 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 1.200,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 111 0001 500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 200,00

2057 FUNCIONAMENTO DE PORTAL DO SABER 1.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 1.000,00

2059 MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS ESCOLARES 2.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 2.000,00

2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 7.500,84

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111 0001 7.500,84

2061 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 46.455,40

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 111 0001 2.500,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 111 0001 1.500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 2.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 29.955,40

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 111 0001 5.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111 0001 2.500,00

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 111 0001 3.000,00

2062 GESTÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 10.300,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 4.000,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 111 0001 2.500,00



 5 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 111 0001 1.500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 1.500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 800,00

2063 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 741.503,76

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 11.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 20.492,02

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 696.905,96

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 111 0001 10.609,49

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 2.496,29

2065 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 3.500,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 2.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111 0001 1.000,00

2125 UNIVERSALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA 2.500,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 111 0001 2.500,00

2187 PROMOÇÃO DE AÇÕES EDUCATIVAS DE PREVENÇÃO O USO DE ÁLCOOL E DROGAS POR CRIANÇAS E ADOLESCENTES. 800,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 111 0001 500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 300,00

2151 FARDAMENTO ESCOLAR 16.135,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 111 0001 16.135,00

08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.181.720,00

2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO 22.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 22.000,00

2069 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 992.500,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 103 0001 992.500,00

2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 366.500,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 112 0001 366.500,00

2075 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL 593.120,00

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 112 0001 593.120,00

1049 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 16.400,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103 0001 16.400,00

1048 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 191.200,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 191.200,00

09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.072.227,52

2203 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-IGDSUAS. 8.988,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

2204 PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO- ACESSUAS/TRABALHO. 4.494,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.494,00

2196 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS ALDEIAS INFANTIS SOS CRIANÇA (CASA LAR) 103.862,06

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 87.452,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 16.410,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,06

2195 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL/CASA DE PASSAGEM 38.966,45

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.974,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 18.875,60

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.416,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,85

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 5.700,00

2138 BENEFICIOS EVENTUAIS 10.852,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 10.852,00

2147 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 59.549,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.539,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 6.471,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 44.539,00

2148 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS 65.916,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 13.482,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 10.482,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 41.952,00

2124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ABRIGO INFANTIL/NIAC 8.561,82

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 5.757,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.804,32

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,50

2123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO C.R.E.A.S. 69.078,37

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 275,39

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 14.820,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 53.982,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,98

2114 APOIO E MANUTENÇÃO DO ABRIGO/IDOSO 37.228,57

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 37.228,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,57

2115 ATENÇÃO ESPECIALIZADA A PESSOA COM DEFICIENCIA 26.678,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 26.678,00

2084 ASSISTENCIA A CRIANÇA/FAMILIA 63.518,55

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 29.095,72

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 13.587,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 5.847,83

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 6.000,00

2086 AÇÕES DE RESGATE À CIDADANIA 16.066,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.539,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 3.539,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.988,00

2087 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS CASA DA NOSSA GENTE 21.191,62

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 3.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 11.111,36

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 6.091,67



 6 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,59

2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS C.R.A.S. 17.224,33

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 3.207,33

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 14.017,00

2079 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS TUTELARES 56.368,55

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 13.072,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 13.482,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 19.095,04

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 10.719,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,01

2080 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 16.719,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 3.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 8.988,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.743,00

2081 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO COMDICA 76.964,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 8.988,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 58.988,00

2083 ATENÇÃO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA 28.939,68

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.697,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 17.254,10

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.988,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,58

2010 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E JUVENTUDE. 50.880,74

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 5.393,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.088,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.988,00

3.3.90.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 100 0001 24.411,70

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,04

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 10.000,00

1061 ATENDIMENTO NO CADASTRO ÚNICO (BOLSA FAMÍLIA) 8.988,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

1059 ASSISTÊNCIA E REFORÇO ALIMENTAR 56.660,80

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 56.660,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,80

1057 DISTRIBUIÇÃO DE URNAS FÚNEBRES 49.040,38

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 49.040,38

1058 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.624,60

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.494,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.491,60

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.639,00

1056 APOIO ÀS ORGANIZAÇÕES COMUNITÁRIAS 65.091,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 15.446,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 20.189,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 24.962,00

2339 PRODUÇÃO, GERENC. E PUBLICIDADE DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E PROMOCIONAIS DA SEC.DESENV.SOCIAL 31.904,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 31.904,00

2347 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO DE RUA (CENTRO POP) 25.952,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 8.988,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 7.976,00

2348 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA PARA MULHER (CRM) 43.920,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 12.486,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 12.470,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.964,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 10.000,00

09 .302 FUNDO MUN PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 14.980,00

2085 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA AO ADOLESCENTE 14.980,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 14.980,00

10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 417.788,03

1009 MOSSORÓ CIDADE JUNINA 8.055,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.055,50

1011 VIVA O NATAL EM MOSSORÓ 9.650,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 9.650,00

1012 PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DIVERSOS 25.197,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 25.197,00

1013 MANUTENÇÃO DO MEMORIAL DA RESISTÊNCIA 22.491,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 22.491,00

1014 CAPACITAÇÃO DE GRUPOS ARTÍSTICOS 3.106,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.106,50

1038 PROJETOS ESPECIAIS DE CULTURA E CIDADANIA 19.506,38

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 19.506,38

1129 CHUVA DA BALA E CIDADELA 83.045,77

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 83.045,77

2024 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA CULTURA 10.275,63

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 10.275,63

2050 MANUTENÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL DIX-HUIT ROSADO 27.689,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 27.188,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 501,00

2052 MANUTENÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL LAURO DA ESCÓSSIA 65.605,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 18.650,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 22.020,50

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 24.934,50

2179 PROMOÇÃO E APOIO A MANIFESTAÇÃO CULTURAL DOS GRUPOS ARTÍSCOC LOCAIS 11.954,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 11.954,00



 7 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

1145 CORREDOR CULTURAL 52.695,75

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 27.529,25

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 25.166,50

2328 ESCOLA DE ARTES 53.283,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 24.839,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 13.205,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 11.992,50

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 3.246,50

2340 PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO E PUBLICIDADE DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E PROMOCIONAIS DA SEC. DA CULTURA. 4.483,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 4.483,00

1149 IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE TOMBAMENTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL, E SUA PRESERVAÇÃO 20.750,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 20.750,00

11 .101 SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO 432.808,00

1070 APOIO E PROMOÇÃO DE EVENTOS DE FORTALECIMENTO ECONÔMICO 40.712,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 39.760,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 952,00

1072 PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DE PROMOÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL OU AGROPECUÁRIA. 3.720,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.994,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.726,00

2012 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DO DESENV. ECONÔMICO E TRABALHO 35.982,50

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 403,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 11.458,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 6.500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.621,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 14.000,00

2095 POLÍTICAS DE USO E APROVEITAMENTO DOS BENEFÍCIOS DO PETROLEO 69.333,03

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 21.923,03

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 34.940,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 12.470,00

2341 PRODUÇÃO, GERENC. E PUBLICIDADE DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E PROMOCIONAIS DA SEC. DO DES.ECON.E TRABALH 7.470,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 7.470,00

2362 MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE AGÊNCIAS DO TRABALHADOR 22.092,97

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 9.622,97

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 7.976,00

2363 CAPACITAÇÃO GERENCIAL PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL. 1.994,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.994,00

1167 QUALIFICAÇÃO PARA O TRABALHO E O EMPREGO 7.125,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 735,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.998,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 4.392,00

2364 DESENVOLVENDO COMPETÊNCIA AOS JOVENS 11.599,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 3.370,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.735,00

2365 CAPACITAR TRABALHADOR ACIMA DE 40 ANOS 17.470,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.494,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.482,00

2366 INTERMEDIAÇÃO DO EMPREGO 19.211,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.247,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 7.976,00

2367 QUALIFICAÇÃO DE MÃO DE OBRA DIRECIONADO AO TRABALHO NO SETOR PETROLÍFERO 15.060,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.539,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.539,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.982,00

1168 ARTES DA NOSSA GENTE 19.910,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 7.470,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 8.988,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.452,00

1169 BANCO DA GENTE 5.000,00

4.5.90.65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS 100 0001 5.000,00

1170 RECICLAR E GANHAR 15.729,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.247,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.988,00

1171 PREMIE - ESTÍMULO À INOVAÇÃO EMPRESARIAL 14.446,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 5.458,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.247,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.247,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 4.494,00

2368 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO 26.681,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 5.982,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 9.464,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 0001 6.741,00

2369 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO TEOBALDO DOS SANTOS (MERCADO CENTRAL) 10.982,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.982,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 5.000,00

2370 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO ALTO DA CONCEIÇÃO 10.982,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.982,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 5.000,00

2371 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO BOM JARDIM 29.464,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 26.964,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 2.500,00



8 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

2372 REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO VULCO-VULCO. 5.982,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.982,00

2373 GESTÃO ADMINISTRATIVA DOS MERCADOS PÚBLICOS MUNICIPAL 35.862,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.428,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.494,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 24.940,00

2377 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA E DA ESTRUTURA FÍSICA DA PRAÇA DA CONVIVÊNCIA 6.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 6.000,00

11 .301 FUNDO DESENV ECONÔMICO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL 68.767,74

2357 DOAÇÃO DE TERRENO PARA DISTRITO INDUSTRIAL 68.767,74

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.669,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 34.940,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 482,74

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 26.676,00

13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 102.818,92

1163 CRAQUE DO FUTURO 13.490,80

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 13.490,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,80

1164 PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS AMADORES 3.928,60

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 3.744,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 5,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 174,60

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 5,00

1165 CIRCUITO MOSSOROENSE DE FUTEBOL AMADOR 6.750,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.698,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 2.026,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.026,00

1166 PROMOÇÃO E APOIO A PROJETOS DE LAZER PÚBLICO 347,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 347,00

2359 PROJETO DIA DE APRENDER A VIVER BEM 2.700,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.026,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,50

2360 JOGOS RURAIS DE MOSSORO 5.670,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.832,50

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 946,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.891,50

2361 PROMOÇÃO DE ESCOLINHAS DE PRATICA ESPORTIVA 12.143,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.094,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.375,00

2415 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DE ESPORTES E LAZER 12.450,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 2.247,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 2.247,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.483,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.485,00

1217 MUSEU DO ESPORTE DE MOSSORÓ 682,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 408,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 274,00

2419 MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES ENGENHEIRO PEDRO CIARLINI NETO 6.963,05

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.891,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.375,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 1.022,05

2420 CIRCUITO MOSSOROENSE DE ESPORTES RADICAIS 4.804,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.391,50

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 674,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.738,00

2421 PROJETO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 4.047,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 1.349,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.349,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 1.349,00

2422 PROJETO JOGOS DA MENTE 5.421,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.698,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 2.026,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 697,00

2423 FESTIVAL INFANTIL DE CORRIDAS DE RUAS DE MOSSORÓ 2.698,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.349,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 674,50

2424 PROJETO "FRALDINHAS DE MOSSORÓ" 5.396,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.698,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 1.349,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 1.349,00

2425 JOGOS DA JUVENTUDE DE MOSSORÓ 5.424,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.700,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 2.026,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 698,50

2426 VOLTA CICLÍSTICA DA ZONA OESTE DO RIO GRANDE DO NORTE - PROVA CICLÍSTICA GOV. DIX-SEPT ROSADO 7.204,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.247,00

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 1.113,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.247,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.597,00

2427 DESTAQUE NO ESPORTE MOSSOROENSE - TROFÉU SARUÊ 2.698,47

3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 1.349,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,97



 9 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 674,50

14 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 228.378,28

2391 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERV.ADMIN. SEC. MUN. TURISMO 77.023,88

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 10.354,55

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 9.439,33

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 22.410,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 24.820,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 10.000,00

1205 PROMOÇÃO TURÍSTICA DE MOSSORÓ 85.841,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 21.122,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 24.435,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 21.234,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 19.050,00

1206 PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TURÍSTICOS 7.955,90

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 36,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.045,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.696,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.178,40

2392 SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DE MOSSORÓ 26.964,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 26.964,00

1207 CAPACITAÇÃO PARA O TURISMO 30.593,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.741,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 6.741,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 17.111,00

15 .101 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DOS REC. HIDRÍCOS 638.201,25

1075 PROMOÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE FEIRAS LIVRES 9.437,80

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 5.392,80

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 4.045,00

1077 EXPANSÃO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 5.392,80

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.392,80

1079 POJETO COLMÉIA 43.510,40

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 35.421,20

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 8.089,20

1080 PROMOÇÃO DA CAPRINOVINOCULTURA 37.571,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 20.952,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 16.619,00

1136 PROGRAMA DE COMBATE A EROSÃO DO SOLO 13.482,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 13.482,00

1212 ÁGUA VIVA 115.107,97

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 20.446,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 94.661,50

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,47

1213 PROJETO SEMEAR 97.774,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 97.774,00

1214 APOIO AO HOMEM DO CAMPO 239.081,28

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 100 0001 134.820,00

3.3.90.27 ENC. P/ HONRA DE AVAIS, GARANTIAS, SEG. E SIMILARE 100 0001 32.357,28

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 71.904,00

2416 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE AGRIC. E DOS REC. HÍDRICOS 67.856,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 8.988,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 33.928,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 24.940,00

2418 PROGRAMA ECONOMIA SOLIDÁRIA NO MEIO RURAL 8.988,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.988,00

16 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 107.295,18

2381 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE SERVIÇOS URBANOS. 23.761,38

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 1.429,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 21.724,38

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 518,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 90,00

2382 CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO PÚBLICO NO GRANDE ALTO DE SÃO MANOEL 8.698,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 2.698,00

4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100 0001 6.000,00

2383 GESTÃO DOS SERVIÇOS FÚNEBRES E DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS 14.624,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 219,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 164,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 6.741,00

4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100 0001 7.500,00

2384 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 60.211,80

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.190,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.003,28

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 54.018,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 0,52

18 .101 SECRETARIA MUN DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL 780.440,60

1159 BASE INTEGRADA CIDADÃ - BIC 204.658,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.190,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 24.267,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 171.200,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 5.000,00

2405 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL 327.188,07

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 17.231,56

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 45.222,51

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 7.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 40.806,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 40.940,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 50.000,00



10 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 125.000,00

2406 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 6.395,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.797,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 674,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 674,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 3.250,00

2407 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 62.051,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.741,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 32.840,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 22.470,00

1211 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIAS E CALAMIDADES 47.636,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 14.830,00

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 100 0001 8.988,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 14.830,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 8.988,00

2408 MANUTENÇÃO DE PROJETOS DE ESTÁGIO 18.723,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 16.223,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 2.500,00

2409 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE SEGURANÇA 54.015,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 7.190,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 15.367,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 31.458,00

2410 ARMAMENTO 34.134,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 7.196,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 0001 9.438,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 17.500,00

2411 EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE SEGURANÇA 5.396,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 5.396,00

2412 FARDAMENTO 20.243,53

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.761,53

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 13.482,00

19 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 445.576,00

2400 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 134.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 102 0001 134.000,00

1198 CONSTRUÇÃO DO PARQUE TECNOLOGICO 273.142,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 102 0001 273.142,00

1199 CONSTRUIR O SHOPPING POPULAR 38.434,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 27.344,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 102 0001 11.090,00

Publicado por:
ALCILENE ALVES DA SILVA

Código Identificador: 44CF7E72

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO
EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, nos termos da lei federal n° 9.452 de 20 de março de 1997, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com
sede neste Município, que recebeu as seguintes transferências de recursos financeiros de órgãos e entidades do Governo Federal:

N° SIAFI OBJETO ÓRGÃO SUPERIOR VALOR CONVENIADO (R$)
ÚLTIMA LIBERAÇÃO

DATA VALOR (R$)

606926
IMPLANTACAO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO NAS BACIAS 1 E 7 DO MUNICIPIO DE
MOSSORO

MINISTERIO DAS CIDADES 32.770.440,10 15/01/2016 376.485,84

671475
SANEAMENTO INTEGRADO NA BACIA 1 2 ETAPA BAIRROS ABOLICAO SANTO ANTONIO
COMUNIDADE ESTRADA DA RAIZ E SANTA HELENA

MINISTERIO DAS CIDADES 16.400.501,65 15/01/2016 100.684,92

Mais informações estão disponíveis no site da Controladoria Geral da União (http://www.cgu.gov.br/convenios)

Mossoró (RN), 21 de Janeiro de 2016.

GUTEMBERG HENRIQUE DIAS

Secretário Municipal do Planejamento

Publicado por:
ANA CRISTINA NOGUEIRA MAIA
Código Identificador: 6A320EF6



11 Ano VIII | Nº 340

Mossoró, 22 de Janeiro de 2016


